
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900164

164

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PA010203/2021. N° da licitação: 860132. Menor preço por lote. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: aquisições de material médico hospitalar. Informações:
www.irece.ba.gov.br. Atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.
Sessão Pública: dia 19/03/21 às 14h. Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Irecê-Ba, 8 de março de 2021.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 22 de Março de
2021, às 14:00 horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO
DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ, por menor preço
por lote. O Edital deverá ser solicitado no e-mail licitação@itaete.ba.gov.br. e divulgação
dos demais atos do certame- Diário Oficial do município.

Em, 8 de Março de 2021
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 25 de Março de
2021, às 08 horas e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA NAS UNIDADES DE ENSINO NO MUNICIPIO DE ITAETÊ - BAHIA. O Edital será
solicitado no e-mail licitação@itaete.ba.gov.br

Em, 8 de Março de 2021
MAXSUEL PACHECO DE ALMEIDA

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 8/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 22/03/2021 às 10h00min PE 008/2021, PA 059/2021. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de Peixe tipo corvina para distribuição na Semana
Santa, deste Município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos
no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br

Itagibá-BA, 8 de março de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 7/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 19/03/2021 às 10h00min PE 007/2021, PA 058/2021. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para as diversas
secretarias e para a merenda escolar, deste Município de Itagibá-BA. Através da
plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 8 de março de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

BANCO DO BRASIL Nº 857630 | Processo Administrativo nº 058/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos de
informática necessários para a implantação do PEC/ESUS (Prontuário Eletrônico do Cidadão) / AB
nas Unidades de Saúde do município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Acolhimento
de propostas a partir do dia 17/03/2021 às 13h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 19/03/2021 às 13h00min horas/Brasília. Sessão de disputa no dia 19/03/2021 às 14h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/ Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

BANCO DO BRASIL Nº 860466 | Processo Administrativo nº 055/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021. Objeto:
Locação de veículos automotores para atender demandas de diversas Secretarias do
Município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Acolhimento de propostas a
partir do dia 17/03/2021 às 08h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia
19/03/2021 às 08h30min horas/Brasília. Sessão de disputa no dia 19/03/2021 às
10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/ Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica-BA, 8 de março de 2021
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para
atender as famílias em situação de vulnerabilidade, através do menor preço, conforme
relacionadas no Anexo I, referenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do
Munícipio de Itaquara/Ba. Termo de Referência, Anexo I, por registro de preços.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitações-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 09/03/2021 às 10h. Abertura das propostas
19/03/2021 às 9h. Início da sessão de disputa no dia 19/03/2021 às 10h. Fone (73)
35432110.

Itaquara-BA, 8 de março de 2021
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 014/2021, objetivando a Contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios para os programas e eventos das secretarias da
Prefeitura Municipal de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 19 de
março de 2021, às 08:00h (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 015/2021, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de material e utensílios de limpeza, higiene pessoal e produtos descartáveis
para manutenção dos serviços das secretarias da Prefeitura Municipal de Itororó. A entrega
e abertura das propostas serão no dia 19 de março de 2021, às 10:00h (dez) horas, na sede
da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00
horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

Itororó-Bahia, 4 de março de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

A PREGOEIRA comunica aos interessados no Pregão Eletrônico n° 001/2021,
Processo Administrativo: 037/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é: O objeto
da presente licitação é o registro de preço para Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação escolar para a rede municipal de
ensino, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM, JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO no dia 22/02/2021, Seção3, pagina 137, com
abertura marcado para o dia 04/03/2021, às 10:00hs, FICA ADIADO a nova data de
abertura da licitação para 16/03/2021, as 14:00hs, por ordem administrativa. Informações
e Edital: no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
e ou no Portal do município https://www.ubaira.ba.gov.br/ - Maiores informações através
do tel. (75) 3445 - 2179 das 08:00hrs às 12:00horas. Onde se lê: Informações e Edital: no
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e ou no
Portal do município https://www.ubaira.ba.gov.br/ - Maiores informações através do tel.
(75) 3445 - 2179 das 08:00hrs às 12:00hrs. Ler-se-á: Informações e Edital: no e-mail oficial
da licitação - licitacaojandaira@gmail.com ou no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA. Maiores

informações através do tel. (75) 3445 - 2179 das 08:00hrs às 12:00hrs.

Jandaíra (BA), 8 de março de 2021.
VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
DEPACHOS DA PREFEITA

HOMOLOGA o processo de CHAMADA PÚBLICA 01/21, objeto: aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao PNAE, e ADJUDICA o objeto da licitação no valor global de R$ 1.060.881,60,
distribuídos da seguinte forma: COOAFRI - Cooperativa Agropecuária dos Agricultores
Familiares da Região de Irecê, CNPJ 21.725.399/0001-48, valor: R$ 566.550,00; COOPAL -
Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região da Serra LTDA, CNPJ
19.447.332/0001-90, valor: R$ 134.568,00; COOPAG - Cooperativa de produtos
agropecuários de Jiló e Região LTDA, CNPJ 07.417.529/0001-54, valor: R$ 71.040,00;
COOPAGRIL - Cooperativa de Apoio a Agricultura Familiar do Estado da Bahia, CNPJ
13.224.846/0001-57, valor: R$ 150.986,00; Rosivan Pereira de Souza, CPF 617.959.765-00,
valor: R$ 15.789,50; Adilson Almeida Souza, CPF 860.936.068-72, valor: R$ 12.548,00;
Brenda Taiane Bispo Fernandes, CPF 074.610.185-66, valor: R$ 11.182,00; Claudimere
Correia de Oliveira, CPF 030.682.955-55, valor: R$ 12.258,50; Erivaldo Maia de Souza, CPF
257.502.615-68, valor: R$ 11.941,00; Erelles Bastos de Souza, CPF 022.268.505-03, valor:
R$ 11.943,40; Ieda Paula da Silva de Oliveira, CPF 022.694.285-60, valor: R$ 14.339,00; José
Cirilo Teixeira Lima, CPF 008.986.425-58, valor: R$ 11.013,00; Macislane Ferreira dos Reis,
CPF 060.233.825-50, valor: R$ 13.241,10; Mourivaldo Alves de Carvalho, CPF 122.752.358-
09, valor: R$ 11.182,50; Ramon Gomes dos Reis, CPF 018.591.245-18, valor: R$
12.299,60.

João Dourado-Ba, 1º de março de 2021.
ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 117/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: COOAFRI- Cooperativa
Agropecuaria dos Agricultores Familiares da Região de Irecê, CNPJ 21.725.399/0001-48.
Valor: 287.121,60. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 118/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: COOPAL - Cooperativa
de Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região da Serra LTDA, CNPJ
19.447.332/0001-90. Valor: 143.040,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 119/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: COOPAGRIL -
Cooperativa de Apoio a Agricultura Familiar do Estado da Bahia, CNPJ 13.224.846/0001-
57. Valor: 99.260,40. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 120/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Adilson Almeida Souza,
CPF 860.936.068-72. Valor: 11.036,50. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 121/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Altino de Jesus Maia,
CPF 888.331.865-04. Valor: 5.454,50. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900165

165

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Contrato 122/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Antoniel Gomes
Ferreira. CPF 468.267.001-82. Valor: 10.421,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência:
01/03/21.
Contrato 123/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Brenda Taiane Bispo
Fernandes, CPF 074.610.185-66. Valor: 5.073,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência:
01/03/21.
Contrato 124/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Claudimere Correia de
Oliveira, CPF 030.682.955-55. Valor: 5.590,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência:
01/03/21.
Contrato 125/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Edivaldo Lino Cardoso,
CPF 675.639.375-87. Valor: 12.331,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato: 126/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Erelles Bastos de Souza,
CPF 022.268.505-03. Valor: 5.626,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 127/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Erivaldo Maia de Souza,
CPF 257.502.615-68. Valor: 5.017,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 128/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Gabriel Pereira de
Souza, CPF 068.150.465-08. Valor: 12.326,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência:
01/03/21.
Contrato 129/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Ieda Paula da Silva de
Oliveira, CPF 022.694.285-60. Valor: 12.702,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência:
01/03/21.
Contrato 130/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: José Cirilo Teixeira Lima,
CPF 008.986.425-58. Valor: 11.321,50. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 131/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: José Ferreira da Silva,
CPF 318.624.625-34. Valor: 4.819,50. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato: 132/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Mácio de Oliveira, CPF
002.203.655-55. Valor: 11.486,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato: 133/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Maria Dias de Santana,
CPF 732.053.625-00. Valor: 11.620,50. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 134/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Mourivaldo Alves de
Carvalho, CPF 122.752.358-09. Valor: 12.931,50. Assinatura: 19/02/2020. Vigência:
01/03/21.
Contrato 135/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Paulo Pereira da Silva,
CPF 884.766.695-34. Valor: 12.716,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.
Contrato 136/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Pericles Ribeiro
Vansconcelos Filho, CPF 033.372.345-77. Valor: 5.318,00. Assinatura: 19/02/2020.
Vigência: 01/03/21.
Contrato 137/2020. CHP 01/21. Contratante: PMJD. Contratado: Valdeni de Jesus Maia,
CPF 143.995.078-45. Valor: 5.478,00. Assinatura: 19/02/2020. Vigência: 01/03/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Jussara/BA, torna público a celebração do contrato nº 01/2021
com a EMPRESA MONTREAL MERCANTIL DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA, Valor global: R$ 1.408.872,00 (um milhão, quatrocentos e oito mil,
oitocentos e setenta e dois reais), Vigência: 31/12/2021, instrumento de contrato para
tendo como objeto a aquisição de material de expediente em geral a ser utilizados por
diversas Secretarias, deste Município. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES
DA SILVA e pela Contratada a Senhora ANA CLÁUDIA DA SILVA. JUSSARA-BA, 08/03/2021.
TACIANO MENDES DA SILVA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão
digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal
de Lagoa Real - Bahia. DATA: 22/03/2021. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por
lote. LOCAL: na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa
Real - BA, CEP: 46.425-000. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
https://www.lagoareal.ba.gov.br/licitacoes. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real-BA, 8 de março de 2021
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O

JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021
A COPEL torna público o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO do PE SRP Nº

001/2021. Objeto: Contratação de empresa para a impressão de cadernos de atividades e
impressão de avaliação diagnóstica das aprendizagens para os/as estudantes da rede
Municipal de ensino de Lauro de Freitas no âmbito da Coordenação da Educação Básica.
Impetrado pela empresa: Vtprint Outdoor e Gráfica Eireli - P.A. nº 03242/2021. Com
fundamento no Parecer Técnico, no mérito, julgo IMPROCEDENTE. O inteiro teor da
decisão pode ser solicitado via e-mail copel2017@yahoo.com.

Em, 8 de março de 2021
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021. Objeto:
Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão (vazio) para atender a demanda
das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 22/03/2021, às 09h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial. Livramento de Nossa Senhora,
08 de março de 2021. José Raimundo Teixeira Silva Abreu - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. Objeto: Aquisição
de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda da frota de veículos deste
município. Abertura: 22/03/2021, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora, 8 de março de 2021.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO. PA 359/2021, CHAMADA PÚBLICA 01/21. Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar Rural ou de Suas
Organizações para atender as demandas da alimentação escolar da rede pública municipal
de ensino de Mata de São João/BA, e da Escola Rural Rolf Weinberg, durante o ano letivo
de 2021, com recurso PNAE/FNDE - Agricultura Familiar, com indicação da modalidade
(EJA, AEE, CRECHE, Ensino Fundamental, Mais Educação/Integral, Pré-Escolar e Ensino
Médio) e Recursos próprios. CONTRATO Nº 116/2021, COOPERATIVA AGRÍCOLA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA - COOPADESBA R$ 6.567,50 para o
item 1; R$ 121.835,00 para o item 3; R$ 1.524,00 para o item 10; R$ 16.900,00 para o item
12; R$ 12.650,00 para o item 13; R$ 58.500,00 para o item 18; R$ 3.970,00 para o item 19;
R$ 50.375,00 para o item 23; R$ 810,00 para o item 30; R$ 30.800,00 para o item 31; R$
8.720,00 para o item 32. VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR2/2021-1
Repetição

O Pregoeiro Oficial do Município de Mucuri-BA, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no § 4° do artigo 21 da Lei 8.666/1993, torna público para conhecimento
dos interessados, a republicação do Pregão Presencial SRP Nº PR2-2021, que tem por
objeto: Registro de Preço para futura contratação de sociedade empresarial especializada,
objetivando a locação de máquina fotocopiadora, (incluso a manutenção preventiva-
corretiva, suprimentos e periféricos necessários para instalação e funcionamento, troca de
peças e cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e outros) para atender as
necessidades das Secretarias deste Município. Abertura: dia 23/03/2021. Horário:
15h:30min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ALAN RODRIGUES PEREIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR4/2021-1

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do município de Mucuri, torna
público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação:
Modalidade: Pregão presencial SRP Nº4-2021-1, do tipo menor preço por item. Objeto:
Registro de Preços, destinado a futura e eventual contratação de empresa, destinada ao
fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo - GLP, para atender as
demandas das Diversas Secretarias Municipais. Abertura: dia 23/03/2021. Horário:
08h:30min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR5/2021-1

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do município de Mucuri, torna
público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação:
Modalidade: Pregão presencial SRP Nº PR5-2021-1, do tipo menor preço por item. Objeto:
Registro de Preços, destinado a futura e eventual contratação de empresa, destinada ao
fornecimento de pão e leite, para atender as demandas das Diversas Secretarias
Municipais. Abertura: dia 23/03/2021. Horário: 10h:30min. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR6/2021-1

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do município de Mucuri, torna
público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação:
Modalidade: Pregão presencial SRP Nº PR6-2021-1, do tipo menor preço por item. Objeto:
Registro de Preços, destinado a futura e eventual contratação de empresa, destinada ao
fornecimento de refeições prontos - Refeições sistema buffet self-serviçe e marmitas, para
atender as demandas das Diversas Secretarias Municipais. Abertura: dia 23/03/2021.
Horário: 13h:30min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados
através do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ALAN RODRIGUES PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 012/2019 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ
CONTRATADO: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI CNPJ/CPF: 20.155.999/0001-55 OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de melhorias sanitárias
na comunidade do Caminho dos Milagres, Lacrim e Areia Branca na Localidade do Bairro
do Apaga Fogo Convênio FUNASA 1327/2017, SINCONV 859506/2017, de acordo com
planilha orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projetos.
VALOR TOTAL: R$ 221.735,34 (duzentos e vinte e um mil setecentos e trinta e cinco reais
e trinta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução do objeto deste
CONTRATO é até o prazo conforme cronograma Físico Financeiro. (180) dias O prazo do
contrato será de até 240 dias, (referente ao prazo de 180 dias de execução + 60 dias o
prazo da entrega da obra), podendo ter seu prazo prorrogado justificadamente, por meio
de termo aditivo, contados a partir do quinto dia da data de recebimento da
correspondente Ordem de Serviço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 6000
Projeto/Atividade 1003 Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00 Fonte 14 ASSIN AT U R A :
17/02/2021 Eunice Soares Barreto Peixoto - Prefeita Municipal de Nazaré

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 12/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1477/2019 TOMADA DE PREÇO N° 012/2019
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de

melhorias sanitárias na comunidade do Caminho dos Milagres, Lacrim e Areia Branca na
Localidade do Bairro do Apaga Fogo Convênio FUNASA 1327/2017, SINCONV 859506/2017,
de acordo com planilha orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e
Projetos. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Face às justificativas apresentadas
pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 012/2019 cujo
objeto da licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de
melhorias sanitárias na comunidade do Caminho dos Milagres, Lacrim e Areia Branca na
Localidade do Bairro do Apaga Fogo Convênio FUNASA 1327/2017, SINCONV 859506/2017,
de acordo com planilha orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e
Projetos, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, INSCRITO
NO CNPJ SOB Nº 20.155.999/0001-55, AV. TANCREDO NEVES, 2539, EDF. CEO SALVADOR-
TORRE LONDRES, SALA 2609- CAMINHO DAS ARVORES- SALVADOR- BAHIA. Totalizando R$

221.735,34 (duzentos e vinte e um mil setecentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro
centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 13/11/2019 e conforme
parecer técnico. Registre-se, cumpra-se, publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré, 17 de fevereiro de 2021
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeita


		2021-03-09T09:22:25-0300




